

Krasnobród, dn. 10.08.2022 r.

Znak postępowania: D.271.1.5.2022/2

- do wszystkich Wykonawców -

**WYJAŚNIENIA**  
**do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) dla zadania: „Uzbrojenie terenów uzdrowiskowych strefy A i B w Krasnobrodzie”**

- A. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021, poz. 1129 z późn. zm.) –dalej „ustawa Pzp”  
**Zamawiający:** Gmina Krasnobród, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

**Zestaw pytań z dnia 10.08.2022 r.**

**Pytanie nr 1:**

Jakie dokładnie rodzaje projektów technicznych dla wszystkich branż należy wykonać oprócz samego PFU.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Oprócz Programu Funkcjonalno-Użytkowego (PFU) należy wykonać projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany dla wszystkich branż.

**Pytanie nr 2:**

Czy należy sporządzić mapę do celów projektowych ?

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Zamawiający wymaga sporządzenia mapy do celów projektowych.

**Pytanie nr 3:**

W jaki sposób Wykonawca będzie mógł uzyskać zgłoszenie oraz pozwolenie na budowę skoro przy istniejącej kładce nie ma pasa drogowego.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

W przypadku braku dysponowania odpowiednim pasem drogowym do zaprojektowania drogi, należy uzyskać wymagane dokumenty (uzgodnienia, opinie,

decyzje, pozwolenia), które pozwolą na uzyskanie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej (ZRID).

**Pytanie nr 4:**

W pasie drogowym zlokalizowane jest średnie napięcie czy należy wykonać dokumentację usunięcia ewentualnych kolizji?

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Jeśli wystąpi kolizja, należy uzgodnić z właścicielem danej sieci usunięcie kolizji oraz wykonać dokumentację jej usunięcia.

**Pytanie nr 5:**

Dlaczego Zamawiający określa wymagania dla Wykonawcy w punkcie 6.1.4 niewspółmierne do całego zakresu przedmiotu zamówienia. Zgodnie z ww. Punktem Wykonawca jest zobligowany do wykazania 2 usług polegających na opracowaniu programu funkcjonalno – użytkowego lub projektu wykonawczego lub projektu technicznego dla robót polegających na budowie lub przebudowie drogi (dróg) wraz z siecią kanalizacji sanitarnej.

Należy zaznaczyć że większość zamówień publicznych związanych z infrastruktura drogowa i mostowa nie zawiera budowy kanalizacji sanitarnej. W naszej ocenie jest to znaczące ograniczenie konkurencji.

Warunki udziału powinny odpowiadać zakresowi zadania czyli branży mostowej, drogowej, elektrycznej, sanitarnej i telekomunikacyjnej, a nie tylko branży drogowej oraz kanalizacji sanitarnej.

Wnosimy o zmianę zapisów punktu 6.1.4 na wymagania które odzwierciedlają faktyczny zakres zadania czyli np:

- Wykonawca wykaże co najmniej 2 usługi polegających na opracowaniu programu funkcjonalno – użytkowego lub projektu budowlanego dla robót polegających na budowie, rozbudowie lub przebudowie drogi o długości co najmniej 500m, która zawierała budowę oświetlenia, budowę kanału technologicznego, budowę lub rozbudowę lub przebudowę obiektu mostowego oraz budowę kanalizacji deszczowej.

***Odpowiedź Zamawiającego:***

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu wskazany w pkt. 6.1.4, ppkt 1) SWZ na:

*Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał, (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, co najmniej dwie usługi, z których każda:*

*– polegała na opracowaniu programu funkcjonalno – użytkowego<sup>1</sup> lub projektu wykonawczego<sup>2</sup> lub projektu technicznego<sup>3</sup> dla robót polegających na budowie lub przebudowie drogi (dróg).*

---

<sup>1</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

– miała wartości co najmniej 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) brutto.

B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będzie wiążące przy składaniu ofert.

C. Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ:

**w rozdziale 6 pkt. 6.1.4 ppkt. 1) SWZ przed zmianą jest:**

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał, (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, **co najmniej dwie usługi, z których każda:**

- polegała na opracowaniu programu funkcjonalno - użytkowego<sup>4</sup> lub projektu wykonawczego<sup>5</sup> lub projektu technicznego<sup>6</sup> dla robót polegających na budowie lub przebudowie drogi (dróg) wraz z siecią kanalizacji sanitarnej;
- miała wartości co najmniej 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) brutto.

**w rozdziale 6 pkt. 6.1.4 ppkt. 1) SWZ po zmianie jest:**

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że należycie wykonał, (a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych wykonuje) w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy w tym okresie, **co najmniej dwie usługi, z których każda:**

- polegała na opracowaniu programu funkcjonalno - użytkowego<sup>7</sup> lub projektu wykonawczego<sup>8</sup> lub projektu technicznego<sup>9</sup> dla robót polegających na budowie lub przebudowie drogi (dróg).

<sup>2</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

<sup>3</sup> W rozumieniu art.34 ustawy Prawo budowlane.

<sup>4</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

<sup>5</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

<sup>6</sup> W rozumieniu art.34 ustawy Prawo budowlane.

<sup>7</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

- miała wartości co najmniej 80 000,00 zł (słownie: osiemdziesiąt tysięcy złotych 00/100) brutto.

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:**

Termin składania ofert: 18.08.2022 r., godz. 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:**

Termin składania ofert: 19.08.2022 r., godz. 10:00

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:**

Termin otwarcia ofert: 18.08.2022 r., godz. 10:30

**w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:**

Termin otwarcia ofert: 19.08.2022 r., godz. 10:30.

**D. Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 16.09.2022 r.

**w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:**

Wykonawca jest związany ofertą do dnia 17.09.2022 r.

**E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu**

**nr 2022/BZP 00297576/01 z dnia 09.08.2022 r.**

*Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 10.08.2022 r. w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00297576/01.*

**F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.**

**Z up. Burmistrza**

**Janusz Oś  
Zastępca Burmistrza**

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)

<sup>8</sup> W rozumieniu ROZPORZĄDZENIA MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego.

<sup>9</sup> W rozumieniu art.34 ustawy Prawo budowlane.